
                        
 

 

MINISTERO DELLA DIFESA 

DIREZIONE GENERALE DI COMMISSARIATO E  DI SERVIZI GENERALI 

UFFICIO SPESE GENERALI NAZIONALI ED ESTERE 

 

                                                                                            Atto Determinativo n.106 del 22/05/18 

 

                                                                                           CIG  749901816C 

                                       

   
VISTO il R.D. del 18/11/1923 n. 2440 concernente le norme per l’amministrazione del 

patrimonio e per la contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. del 23/05/1924 n. 827; 

 

VISTO D. Lgs n. 50 del 18/04/2016  “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE, 

e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure di appalto degli Enti erogatori nei settori dell’acqua , 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e 

forniture”.; 

 

VISTA la Legge 31 dicembre 2009 n. 196, riguardante la “legge di contabilità e finanza 

pubblica”; 

 

VISTO il Decreto datato 09 gennaio 2018, che ai sensi dell’art.14 del D.Lgs n.165/2001, 

approva la Direttiva Generale del Ministro della Difesa  sull'attività amministrativa 

e sulla gestione per l’anno 2018, con la quale vengono stabiliti gli obiettivi, le 

priorità, i piani e i programmi da    attuare nell’anno 2018, nonché attribuite e 

ripartite le risorse  agli  Enti/Organi programmatori ai fini del relativo impiego 

operativo;  

 

VISTO  il Decreto Interministeriale Difesa – Economia e Finanze n° BL/I/001/2018  in data 

06 aprile 2018  con cui viene attribuita a Commiservizi la gestione unificata delle 

spese aventi carattere strumentale relativamente ai capitoli di bilancio 1275/3 e 

1274/4 del CRA Segredifesa e Cap.li 1030/3, 1115/2 e 1147/2 del CRA  Bilandife; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n SGD/004 in data 12 febbraio 2018 con la quale il 

Segretario Generale –DNA ha attribuito alle Direzioni Generali dell’Area Tecnico-

Amministrativa la gestione dei capitoli assegnati al C.R.A. n° 3 Segredifesa; 

 

VISTO il Decreto del Ministero della Difesa del 16/03/2006 riguardante modalità e 

procedure per l’acquisizione di beni e servizi da parte di Organismi 

dell’Amministrazione Difesa; 

 

VISTO  l’art. 450 della Legge 27/12/2006 n. 296, con il quale si stabilisce che le 

Amministrazioni Pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia, sono 

tenute a fare ricorso al mercato elettronico della P.A.; 

 

VISTE la richiesta M_D GARM REG2018  0009345 del 23/03/2018 di Armaereo  per la 

fornitura di scaffalature metalliche per arredare gli archivi presso il comparto A di 

Centocelle; 

RITENUTO di invitare  a partecipare ditte del settore che lavorino su Roma; 

 



 

VISTO il D.D. n. DG/004/2016 in data 28/10/2016 registrato alla Corte dei Conti il 

21/11/2016 – reg, n° 2140, con il quale è stato conferito al dirigente Dr. Fabio 

TOTA, IV Fascia retributiva, l’incarico di “Capo Ufficio spese generali nazionali ed 

estere” presso la Direzione Generale di Commissariato e di Servizi generali e il 

relativo decreto di delega n. D.D. /005/2016 del 28/10/2016 

 

 DETERMINA 
 

E’ autorizzato l’acquisto tramite Rdo  sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione ( art 36 

D. Lgs 50/2016), nel limite di spesa di complessivi  €. 8.500,00 (Euro Ottomilacinquecento/00) iva 

esclusa, da imputarsi sul Capitolo di Bilancio 1274 art. 3, sul quale sussiste piena copertura 

finanziaria per l’E.F. 2018. 

 

  

IL CAPO UFFICIO 

Dirigente dr. Fabio TOTA 

 


		2018-05-22T15:07:45+0200




